2023年 12月 21日

各位

マルマン運送 有限会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

マルマン運送有限会社（本社：福島県田村市、代表取締役 村越寿夫）のＳＤＧｓ宣言策定を支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 マルマン運送 有限会社

所在地 福島県田村市都路町古道字仲内１２２－１

代表者 代表取締役 村越寿夫

事業内容 運送業

企業の

コメント

当社は創業以来、地元産品輸送を中心に社会インフラとしての物流サービスを提

供して参りました。今後も地域に根差した活動を展開し、SDGｓ行動宣言達成へ向

けた事業活動に取り組んで参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　2023年12月21日

0

項目

　SDGs行動宣言

マルマン運送 有限会社

リスクマネジメントの実施

地域社会への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生

しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

・リスクアセスメントの実施

・リスク管理の推進

・想定しうるリスクへの体制整備

地域の雇用創出と地域社会の活性化に貢献していきま

す。

・地元人材の積極的な雇用と、永く働ける職場づくりの推進

・運送事業の特色を活かした地域発展に繋がる活動の実施

SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

地球温暖化防止活動に積極的に取組み、CO₂削減を

意識した事業活動を展開していきます。

・低炭素型ディーゼルトラックの導入

・省エネ運転の励行

当社は創業以来、地元産品輸送を

中心に社会インフラとしての物流サー

ビスを提供して参りました。今後も地

域に根差した活動を展開し、SDGs

行動宣言達成へ向けた事業活動に

取り組んで参ります。